[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ

                     Estado do Paraná

                 CNPJ: 75741330/0001-37

                            Rua Rio Grande do Norte, 1000 – Fone (43) 3471-1950 – Email: rh@ivaipora.pr.gov.br

PORTARIA Nº. 070/2018
O Prefeito do Município de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Designar a partir da data de 15 de junho do corrente ano, a servidora Sra. CAROLINE BOING, (RG. 9.980.299-5 SSP/PR) ocupante de cargo de provimento efetivo de “Educador Infantil”, para responder pela Coordenação do Centro Municipal de Educação infantil “CMEI Santa Terezinha”, com Função Gratificada de 30% (trinta por cento) sobre o salário base, de acordo com a Lei nº 2.435 de 19/02/2014 e alterações dadas pela Lei nº. 2.787 de 23/03/2016.
Paço Municipal “Prefeito Adail Bolívar Rother”, LVII DA INSTALAÇÃO, Gabinete do Prefeito, aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito.

Miguel Roberto do Amaral
PREFEITO MUNICIPAL